
V Domažlicích byla poražena stoletá vrba
12.12.2011    Domažlický deník    str. 2   Domažlicko

    HELENA BAUEROVÁ  

Domažlice  Mohutná stará vrba, která léta stála vedle domažlické pobočky Povodí Vltavy v 
Masarykově ulici, musela být poražena.

„Vrba, která stála vedle hlavní silnice a chodníku, musela být poražena z bezpečnostních 
důvodů. Byla už stará. Odlomila se jedna větev a hrozilo, že se budou ulamovat další. Vrba měla 
obnaženou dutinu, která byla i částečně poškozená ohněm. V těchto místech se letos už kácelo, a to z 
důvodu údržby krajových porostů podle vodního zákona,” vysvětluje Petr Sladký z domažlického 
odboru životního prostředí.

Podle pracovníka firmy, která starou vrbu porazila, mohlo jít až o stoletý strom.
„Tato vrba měla původně přežít. Kmen vrby však velice intenzivně pracuje. Nasákne spoustu 

vody a pak ji zase rychle pustí. Pokud se nemýlím, tak podle letokruhů jí bylo osmdesát až sto let,” 
řekl.

Za pokácení stromů provede Povodí Vltavy novou výsadbu. „Místo této vrby vysázíme na 
místo tři nové stromy, pravděpodobně javory nebo jasany,” řekl vedoucí domažlické pobočky Povodí
Vltavy Václav Opat.


